
 

 

Dodatok č. 2 

K všeobecne záväznému nariadeniu obce Ihráč č. 4/2022 

o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady na území obce Ihráč  

 

 

NÁVRH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh dodatku vyvesený na pripomienkovanie dňa : 14.11.2024 

Návrh dodatku zvesený dňa :  

Návrh dodatku schválený Obecným zastupiteľstvom dňa:  

Schválený dodatok vyvesený dňa :  

Schválený dodatok zvesený dňa :  

Účinnosť od : 01.01.2025 

Týmto dodatkom sa ruší dodatok č. 1 k VZN č. 4/2022 o miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady na území obce Ihráč 



Dodatok č. 2 k všeobecne záväznému nariadeniu obce Ihráč č. 4/2022 o miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Ihráč mení 

a dopĺňa článok 4 ods. 1 Sadzba poplatku písm. a) nasledovne :  

 

Pôvodný text :  

1. Sadzba poplatku je:  

a) 0,0822 eura za osobu a kalendárny deň, t.j. 30,00 EUR za osobu a bežný kalendárny rok a 

30,08 EUR za osobu a priestupný kalendárny rok . 

V poplatku sú zahrnuté kontrolné lístky na označenie zbernej nádoby (110 l)  na vývoz 

zmesového komunálneho odpadu v množstve 20 ks na každú domácnosť. 

V prípade potreby si môže poplatník zakúpiť ďalší žetón za cenu 5,00 Eur. 

V prípade, že  poplatník vlastní 240 l zbernú nádobu, je povinný označiť ju v deň vývozu       

2 kontrolnými lístkami, v opačnom prípade nebude vysypaná.   

 

Nový text :  

1. Sadzba poplatku je:  

a) 0,0822 eura za osobu a kalendárny deň, t.j. 30,00 EUR za osobu a bežný kalendárny rok a 

30,08 EUR za osobu a priestupný kalendárny rok . 

V poplatku sú zahrnuté kontrolné lístky na označenie zbernej nádoby (110 l)  na vývoz 

zmesového komunálneho odpadu nasledovne : 

- 1 osoba – 6 lístkov 

- 2 osoby – 13 lístkov 

- 3 osoby – 20 lístkov 

- 4 osoby – 26 lístkov 

- 5 osôb –  26 lístkov 

- 6 osôb – 30 lístkov 

- 7 osôb – 35 lístkov 

- 8 osôb – 40 lístkov 

Ročný vývoz komunálneho odpadu – 26 vývozov 

V prípade potreby si môže poplatník zakúpiť ďalší kontrolný lístok za cenu 3,00 Eur. 

V prípade, že  poplatník vlastní 240 l zbernú nádobu, je povinný označiť ju v deň vývozu       

2 kontrolnými lístkami, v opačnom prípade nebude vysypaná.   

 

 

  Ján Kubík 

          starosta obce  


